3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи
Республики Крым «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко»
(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко»)

ПРИКАЗ

21.03.2025										№ 131

О начале приема в первый
класс на 2025/2026 учебный год

В соответствии с п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Керчи от 21.09.2023г. № 1979/1-п «Об установлении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования», Постановлением Администрации города Керчи от 13.03.2025г. № 426/1-п «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым», письмом Управления образования Администрации города Керчи от 04.03.2025 № 20/2-19/346, Положением о приеме, переводе, выбытии, отчислении обучающихся МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко», утвержденным приказом по школе от 01.03.2023г. № 90, в целях обеспечения реализации прав граждан на получение  общего образования, организации учёта и приёма граждан для обучения по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять прием заявлений в первый класс на 2025/2026 учебный год:
1.1. для лиц, зарегистрированных на закрепленной за школой территории - не позднее 1 апреля и завершить 30 июня 2025 г.
1.2. для лиц, не зарегистрированных на закрепленной за школой территории - 6 июля 2025 г., но не позднее 5 сентября 2025 года.
1.3. в случае отсутствия мест в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко» направить родителей (законных представителей) ребенка в Управление образования Администрации города Керчи для решения вопроса о его устройстве в другое общеобразовательное учреждение.
2. Утвердить следующий порядок приема документов:
2.1. прием граждан в учреждение осуществлять по личному заявлению одного из родителей (законных представителей) при предъявлении документа, удостоверяющего личность;
2.2. ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра <16> лет.
2.3.  родители (законные представители) ребенка представляют:
-  заявление о приеме ребенка в первый класс;
- оригинал и ксерокопию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
- оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
-  оригинал и ксерокопию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
- оригинал и ксерокопию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории;
- оригинал и ксерокопии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
-  оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
-  оригинал и ксерокопию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
2.4. родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации;
2.5.     иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
3. Утвердить следующий график приема документов: ежедневно с 12.00ч до 15.00ч.
4. Ответственной за прием документов в первый класс назначить Лемехову Е.Б., делопроизводителя.
5. Ответственному за прием документов в первый класс, делопроизводителю Лемеховой Е.Б., при приеме документов в 1 класс строго исполнять Положение о приеме, переводе, выбытии, отчислении обучающихся МБОУ г. Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко», утвержденное приказом по школе от 01.03.2023г. № 90.
6. Заместителю директора по воспитательной работе Дмитриевой Ю.Ю. разместить информацию о начале приема детей в первый класс на официальном сайте школы до 25 марта 2025 года.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               О.П. Николаева

С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО работника
	Подпись
	Дата ознакомления

	1
	Болкуева Эльзара Сифединовна

	2
	Дмитриева Юлия Юрьевна

	3
	Лемехова Елена Борисовна

Директор							О.П. Николаева

В дело № 01-03 за 2025 г.
Делопроизводитель
____________25.03.2025

Приложение 1
									к приказу № 131 от 21.03.2025

Список улиц территории обслуживания, закрепленной за
МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко»

Ул. 23 Мая,
пер. Почтовый,
пер. Новый проход,
пер. Пантикапейский,
ул. Театральная,
пер. Кооперативный,
пер. Спортивный,
ул. Н. Рыбакова,
ул. Циолковского,
ул. 51-й Армии,
пер. 1-й Митридатский, пер. 2-й Митридатский,
ул. Пантикапейская,
пер. 23 Мая,
проезд Адмиралтейский,
ул. Свердлова 1-26 (кроме 23а),
ул. Набережная,
ул.1-я Эспланадная,
пер. 1-й Эспланадный, пер. 2-й Эспланадный, пер. 3-й Эспланадный,
ул. Ленина.
пер. Свердлова, 19